

فوتبال خارجی

کوتنه سرمربی اینتر شد



مطابق انتظار ساعتی پس از اخراج لوچانو اسپالتی، آنتونیو کوتنه به عنوان سرمربی جدید اینتر معرفی شد. با تایید باشگاه اینتر، آنتونیو کوتنه سرمربی جدید نراتزوری است. از چند هفته پیش همکاری او با باشگاه اینتر قطعی شده بود و سرانجام با پایان یافتن فصل و اخراج اسپالتی، آنتونیو کوتنه رسماً هدایت اینتر را بر عهده گرفت. در بیانیه اینتر اشاره‌ای به جزئیات قرارداد این مربی نشده اما دی مار تزیو و رومانو قبلا اعلام کردند که قرارداد آنتونیو کوتنه با یورو دستمزد می‌گیرد. لازم به ذکر است باشگاه اینتر ساعت ۶ صبح به وقت ایتالیا، خبر رسمی شدن همکاری با کوتنه را روی خروجی خود قرار داد که در نوع خود جالب و بی سابقه است!

کاپیتان در مادرید ماندنی است

سرخپو راموس که شایعه جدایی‌اش از رئال مادرید سروصدای فراوانی به راه انداخته بود، عصر پنج‌شنبه با برگزاری کنفرانسی در مادرید به تمامی شایعات پایان داد. راموس در این خصوص گفته است: «من کاپیتان باشگاه هستم و محبت و حمایت همکارانم را احساس می‌کنم. همکارانم من را می‌شناسند و هیچ‌یک شکی نداشتند که به کارم در اینجا ادامه خواهم داد. هنوز آن لحظه فرانس سیده است. تا زمانی که بدمن توان داشته باشد، ادامه خواهم داد. هرگز راهی تیمی که رقیب رئال مادرید باشد نخواهم شد و وقتی کنار می‌کشم که بینم دیگر بدمن توان بازی در بالاترین سطح را ندارد. مساله بر سر صمیمیت است؛ وقتی طرفین یک هدف داشته باشند، کار آسان می‌شود. فشار موجود در یک بعد از ظهر حل و فصل و همه چیز فراموش شد. اگر بازیکن دیگری بیاید و درآمد بیشتری داشته باشد، این نشانه خوبی است. من از دستمزد و قراردادم رضایت بالایی دارم. او (پرز) می‌داند که باید در مورد تمدید قراردادم حرف می‌زدیم و برای بیش از یک سال، کسی برای این کار سراغ من نیامد. اگر کسی بیاید و درآمد بیشتری نسبت به من داشته باشد، مشکلی با این قضیه ندارم. پیشنهاد چینی روی میز است. از آن پیشنهادهایی است که وقتی پاهای تان خسته باشند، سراغ آن می‌روید. هیچ‌گاه به رفتن فکر نکردم یا آنگونه که گفته شد، در خواست خروج ندادم.»

سرمربی آلمان

راهی بیمارستان شد

تیم ملی آلمان در مسابقات مقدماتی یورو ۲۰۲۰ باید به مصاف استونی و بلاروس برود اما در این دو بازی که روی کاغذ آسان به نظر می‌رسد، آلمان از داشتن سرمربی خود محروم است. به گزارش بیلد، یواخیم لوو، سرمربی ۵۹ ساله تیم ملی آلمان از نظر جسمی وضعیت مساعدی ندارد و به دلیل گرفتگی عروق و شریان‌هایش در بیمارستان بستری شده است. به این ترتیب لوو به دلیل بیماری قادر به هدایت تیم ملی آلمان در دو بازی پیش رو نخواهد بود و مارکوس زورگ، دستیار اول لوو در بازی آلمان برابر استونی و بلاروس، مانسافت را هدایت خواهد کرد.

بارسا به دنبال پدیده

بارسلونا مایل است امانوئل و ساموئله وینیاتو، دو مهاجم جوان و ایتالیایی کیه‌وو را به خدمت بگیرد. به گزارش جانلوکا دی مار تزیو، امانوئله که متولد سال ۲۰۰۰ میلادی است، امسال برای اولین بار بازی در سری آ را تجربه کرد و توانست در ۱۰ بازی برای کیه‌وو، یک گل بزند و یک پاس گل هم بدهد. او ۱۹ ساله است و پست تخصصی‌اش وینگر راست است. برادر کوچک‌تر او ساموئله متولد سال ۲۰۰۴ است و طبعاً هنوز فرصت پیدا نکرده در بالاترین سطح فوتبال اروپا به میدان برود. با این حال بارسا اعتقاد دارد این دو بازیکن پتانسیل تبدیل شدن به دو پدیده را دارند. روز گذشته ایجت این دو بازیکن در اسپانیا بود تا با سران بارسا مذاکره کند. کیه‌وو هشت میلیون یورو برای این دو بازیکن درخواست کرده که بارسا اعتقاد دارد رقم گزافی است. به زودی تکلیف این پرونده مشخص خواهد شد.

این بار «مهندسی» به جای دست‌های پشت پرده

ژنرال و مهندس کیانی!

در اوج دعوای برانکو و کی‌روش در فوتبال ایران، امیرقلعه‌نویی که قصد نداشت مستقیماً درگیری را با سرمربی تیم ملی آغاز کند، به حمایت از مرد کروات پرداخت و او را «مسلمان واقعی» دانست. ژنرال همواره برانکو را یک دوست نزدیک معرفی می‌کرد اما ظاهر ادوستی امیر با سایر مربی‌ها فقط تا وقتی ادامه پیدا می‌کند که او را شکست نداده باشند! این فصل برای ژنرال بدون جام به پایان رسید اما آخرین کنفرانس مطبوعاتی او، ناامیدکننده‌ترین سکانس فصل قلعه‌نویی به‌شمار می‌رفت.



با این وجود در زمین، نشانه چندان‌تی از آمادگی مدنظر آقای مربی دیده نمی‌شد. زردها در زمین، پرتر از پرسپولیس نبودند و تا حدود زیادی تحت تاثیر بازی حریف قرار گرفتند. پرسپولیس در نیمه دوم بازی‌اش را به حریف تحمیل کرد و تا پایان وقت اضافه اول، دوبار تیر دروازه تیم میزبان را به لرزه درآورد. شاید اگر یکی از این موقعیت‌ها نیز به گل تبدیل شده بود، سپاهان در همان وقت‌های

قانونی شکست می‌خورد. با این وجود بازی ۱۲۰ دقیقه طول کشید و سرانجام قرمزها در ست در ثانیه‌های پایانی گل برتری شان را به ثمر رساندند. هضم این شکست برای ژنرال به شدت دشوار به نظر می‌رسید. او همه خشونت‌ش را به سالان کنفرانس خبری برد تا این بار به جای «دست‌های پشت پرده»، از نسخه به روز شده‌ای به نام «مهندسی نتایج» استفاده کند. غافل از اینکه

«مهندس» اصلی پیران شماره ۶ تیم خود او را بر تن داشته است. اگر مهدی کیانی در دقیقه ۱۱۲ مسابقه از تصمیم بحث‌برانگیز داور برای اعلام پنالتی به‌سود سپاهان به درستی استفاده می‌کرد، باز هم شائبه مهندسی در این مسابقه از سوی قلعه‌نویی در مصاحبه بعد از بازی مطرح می‌شد؟ کیانی بهترین فرصت ممکن را از دست داد و در تیم مقابل، پرسپولیس‌ها فرصت طلب‌تر

با این وجود در زمین، نشانه چندان‌تی از آمادگی مدنظر آقای مربی دیده نمی‌شد. زردها در زمین، پرتر از پرسپولیس نبودند و تا حدود زیادی تحت تاثیر بازی حریف قرار گرفتند. پرسپولیس در نیمه دوم بازی‌اش را به حریف تحمیل کرد و تا پایان وقت اضافه اول، دوبار تیر دروازه تیم میزبان را به لرزه درآورد. شاید اگر یکی از این موقعیت‌ها نیز به گل تبدیل شده بود، سپاهان در همان وقت‌های

اتفاق روز

فوتبال ایران؛ خشونت به جای لذت

وقتی همه مقصر بودند

داشت حقیقت آن است که دیگر مشکل تنها «تماشاگرها» نیستند. این تماشاگرها با تماشا می‌مصاحبه بازیکنان و مربیان و البته مواجه شدن با خبرنگارهای رنگی و چهره‌های افراطی در شبکه‌های اجتماعی، تحریک می‌شوند و دست به رفتارهای باورنکردنی می‌زنند. در همین مسابقه پرسپولیس و سپاهان، دو هوادار از ناحیه چشم آسیب دیده‌اند و ممکن است بینایی‌شان دیگر هرگز برنگردد. کدام جام و کدام عنوان قهرمانی به اندازه چشم‌های یک انسان ارزش دارد؟

سیاوش یزدانی، نماد تمام‌عیار امروز فوتبال ایران است. بازیکنی که به جای درخشیدن در زمین، خارج از جریان مسابقه با تهدید و توهین برای خودش توجه می‌خورد و تیم خودی را نابود می‌کند. همه تیمی او کی‌روش استنلی، بعد از

چهره به چهره

به بهانه دیر هنگام ترین گل پرسپولیس برانکو

گل‌های طلایی پرفسور!

آر پارای

باز کردن دروازه سپاهان در آخرین ثانیه‌های یک مسابقه، همیشه برای پرسپولیس‌ها فوق‌العاده بوده است. آنها سال‌ها قبل با گل دقیقه ۹۶ سپهر حیدری، قهرمانی سپاهان را از دیدن و این بار نیز در دقیقه ۱۲۱، تیم اصفهانی را کنار زدند تا راه‌شان را به طرف فینال جام حذفی هموار کنند. پرسپولیس به ویژه در دوران برانکو، بارها سر نوشت بازی‌ها را در آخرین ثانیه‌ها عوض کرده است. پسران مرد کروات حالا دیگر به این باور رسیده‌اند که هیچ مسابقه‌ای تا قبل از نواخته شدن سوت پایان داور، تمام نمی‌شود و آنها در سست تا آخرین لحظه، فرصت تغییر دادن اوضاع را دارند. موقعیت‌های از دست رفته بایستی دقتی مهرهای هجومی، پرسپولیس را در نیمه نهایی جام حذفی به در دسر انداخت. خیلی‌ها تصور می‌کردند سپاهان با استفاده از امتیاز میزبانی، فشار زیادی به حریف می‌آورد و پرسپولیس را در زمین خودش مجبوس می‌کند اما در عمل اتفاق دیگری رخ داد و این پرسپولیس‌ها بودند که موقعیت‌های بیشتری در نقش جهان

ظاهر شدند تا فصل برای سپاهان بدون جام به پایان برسد و سرمربی عصبانی این تیم در کنفرانس، همه‌را کان فوتبال را به حمایت از پرسپولیس متهم کند. مطرح کردن چنین ادعاهایی بدون ارائه سند، همه جای دنیا با محرومیت‌هایی طولانی پاسخ داده می‌شود اما در ایران دیگر همه به توجیه‌های همیشگی ژنرال عادت کرده‌اند. مردی که به جای ارتقای تاکتیک‌های فنی، همواره به دنبال استفاده از آخرین مد توجیه برای شکست بوده است. قلعه‌نویی پس از این مسابقه، به دنبال ایجاد یک موج جدید بود اما حالا موجی که از سوی پرسپولیس‌ها، استقلالی‌ها و حتی تعدادی از سپاهانی‌ها ایجاد شده، به دیالوگی از فیلم آژانس شیشه‌ای مربوط می‌شود: «دهه‌ها گذشته می‌ری!»

رد پای نیمکت سپاهان در شکست تلخ این تیم در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی، انکار نشدنی به نظر می‌رسد. امیرقلعه‌نویی با فرار رو به جلو در کنفرانس مطبوعاتی پس از مسابقه، از «پاسخ دادن» به پرسش‌های فنی در مورد این مسابقه طفره رفت اما سوال‌های زیادی در مورد عملکرد او در این مسابقه وجود دارد. اگر کومان مصدومیت‌اریشت سر گذاشته بود، چرا از ابتدا در ترکیب سپاهان قرار نگرفت تا خط هافبک این تیم به این اندازه آسیب‌پذیر نباشد و اگر این بازیکن همچنان با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کرد، چرا در چنین بازی حساسی یکی از تعویض‌های تیمش را سوزاند؟ چرا ژنرال دو بار بازیکنانی که به زمین بازی فرستاده بود را تعویض کرد؟ چرا مهره‌های تیم، او تمرکز کافی را نداشتند و مدام با ستاره‌های حریف درگیر می‌شدند؟ چرا مهدی کیانی به عنوان یک ستاره پر تجربه، به نقدر فاقد



توهین به یک داور با تجلیل باشگاه سپاهان روبه‌رو می‌شود و طبیعتاً در دیدارهای بعدی نیز به رفتارش ادامه می‌دهد. شجاع خلیل‌زاده نیز یکی دیگر از چکیده‌های فوتبال ماست. بازیکنی که بخش مهمی از تمرکزش را روی درگیری با مهره‌های حریف می‌گذارد و فوتبال هرگز یک اولویت کلیدی برای او نبوده است. این یک بن‌بست همگانی و یک بحران

اجتماعی است و عبور از آن چندان ساده به نظر نمی‌رسد. استاد یوم‌ها باز تابنده جامعه هستند و این خشونت قبل از ورزشگاه‌ها، در خود جامعه نهادینه شده است. در این وضعیت حتی بازیکنی که روی آنتن تلویزیون از صلح صحبت می‌کند، از سوی هواداران خودی مواخذه می‌شود و اتهام «ترسو بودن» را روی خودش می‌بیند. جالب اینجاست که چهره‌های افراطی در شبکه‌های

اگر مهدی کیانی در دقیقه ۱۱۲ مسابقه از تصمیم بحث‌برانگیز داور برای اعلام پنالتی به‌سود سپاهان به درستی استفاده می‌کرد، باز هم شائبه مهندسی در این مسابقه از سوی قلعه‌نویی در مصاحبه بعد از بازی مطرح می‌شد؟

تمرکز بود که یک پنالتی سرنوشت‌ساز را از دست داد و چرا سیاوش یزدانی به جای دقت روی روند بازی، همه‌هوش و حواشش را به درگیری لفظی و فیزیکی با بازیکنان تیم مقابل گره زد و در نهایت خنجر جری در قلب تیم خودی فرو کرد؟ چرا امیرقلعه‌نویی به جای جذب ستاره در پنجره نقل و انتقالات زمستانی، به سراغ امضای قرارداد با مهره تمام‌شده‌ای مثل «محمد ابراهیمی» رفته و با جذب ابراهیمی و «مسلمان» عمل‌تر کیب اصلی تیمش را کوچک‌تر کرده است؟ چرا تیم امیر به جز ارسال‌های بلندنقشه دیگری برای رسیدن به گل ندارد و در سه بازی این فصل با پرسپولیس، هرگز فوتبال خوبی ارائه نکرده است؟ تحمل قرار گرفتن زیر سایه یک تیم دیگر، همیشه برای قلعه‌نویی دشوار بوده است. او سال‌ها قبل به عنوان سرمربی استقلال، قهرمانی پاس در لیگ برتر را با مطرح کردن شائبه‌هایی زیر سوال برد. سال‌ها بعد وقتی در لیگ قهرمانان آسیا با ذوب‌آهن به استقلال باخت، نتیجه‌بازی را به فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش تبریک گفت. این روند هنوز هم تغییر نکرده است. او «بازنده» خوبی نیست و همچنان نمی‌تواند باشکست کنار بیاید.

اجتماعی، به دنبال رسیدن به پست مدیریت رسانه‌ای پرسپولیس و استقلال هستند و به نظر می‌رسد روزی که این اتفاق بیفتد، حضور در ورزشگاه‌ها تنها با «جلیقه ضد گلوله» ممکن باشد. در روزهای گذشته، خیلی‌ها از رفتار وزیر و شهردار سابق حیرت کرده‌اند اما به نظر می‌رسد هیچ‌کدام از اهالی خشمگین این روزهای فوتبال، فاصله‌ای با وضعیت «جنفی» ندارند. تنها چاقو‌ها به اندازه کافی تیز نشده‌اند و تفنگ‌ها هنوز آماده شلیک نیستند. خشونت شبیه یک بیماری است و گسترش دادن یک بیماری، هرگز به شیوع آن کمک نمی‌کند. این درسی است که باید در فوتبال ایران کمی جدی گرفته شود. راه حل این بحران، ابتدا حکم‌های سنگین از سوی کمیته انضباطی و کمیته اخلاق نیست. راه حل این بحران، از خود آدم‌ها شروع می‌شود. آدم‌هایی که اگر کمی ظرفیت و تحمل‌شان را بالاتر ببرند، هیچ خونی در ورزشگاه‌های ایران ریخته نخواهد شد.

در دقیقه ۹۰ موفق شد توپ را از خط دروازه سیاه جامگان عبور بدهد. صعود پرسپولیس به فینال آسیانیز تا حدود زیادی موهون همین گل‌های دقیق پایانی بود. چرا که اگر سیدجلال حوالی دقیقه ۹۰ دیدار برگشت با الجزیره برای تیمش گل نمی‌زد، این تیم حتی نمی‌توانست به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان راه پیدا کند. در همین فصل، گل حساس آدام‌همتی به سپیدرود، پرسپولیس را از قرار گرفتن در معرض یک بحران نجات داد و البته صعود به دیدار نهایی جام حذفی، با به ثمر رساندن گل در دقیقه ۱۲۱ ممکن شد. تیم پرفسور بهتر از هر تیم دیگری، در گل‌زدن در انتهای هر مسابقه تخصص دارد. آنها تا قبل از شنیدن صدای سوت پایان بازی، از تغییر دادن شرایط ناامید نمی‌شوند. نتایج خوب پرسپولیس در این سال‌ها، تنها به خاطر ویژگی‌های فنی این تیم به دست نیامده‌اند. آنها به لحاظ روحی نیز همواره آمادگی‌شان را حفظ کرده‌اند و بر فشار سنگین بعضی از بازی‌ها، دوام آورده‌اند. استمرار موفقیت‌ها در فوتبال، همیشه از رسیدن به موفقیت دشوار تر بوده و پرسپولیس این مأموریت دشوار را با موفقیت پشت سر گذاشته است. آنها هنوز سختکوشی‌شان را حفظ کرده‌اند و بر دین جام‌های پشت سر هم، انگیزه این تیم را کاهش نداده است. پرسپولیس در ۳۴ مسابقه لیگ و جام حذفی در این فصل، تنها یک بار طعم شکست را چشیده و حالا بعد از دو دهه، دوباره به برد «دو گانه» امیدوار شده است.

به پرسپولیس نگذشته بود، قرمزها در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا روبه‌روی الهلال عربستان قرار گرفتند و در ورزشگاه آزادی در حالی که بازی تا دقیقه ۹۲ با تساوی بدون گل دنبال می‌شد، سماجت مهدی طارمی و اشتباه بزرگ مدافع و گلر الهلال، سرخیوشان را صاحب یک گل در خشان کرد. این تیم البته در دیدار برگشت شکست خورد و شانس صعود به جمع هشت تیم برتر آسیا را از دست داد اما این گل، شروعی برای عادت به ثمر رساندن گل‌های دیر هنگام در تیم پرفسور بود. در هفته‌های پایانی لیگ پانزدهم، گل دیر هنگام کمال کامیابی نیابه ملوان یک پیروزی حساس و فراموش‌نشده در آن‌زلی را برای پرسپولیس رقم زد. هر چند که در پایان آن فصل نیز این تیم به هدف بزرگش برای قهرمان شدن در لیگ دست پیدا نکرد. قرمزها در لیگ شانزدهم قهرمان شدند و یکی از حساس‌ترین گل‌های فصل‌شان، در دقیقه ۹۲ بازی خارج از خانه با پدیده به تور دروازه حریف چسبید. در مرحله گروهی لیگ قهرمانان ۲۰۱۵، مهدی طارمی در دقیقه ۹۱ در زمین الوحده گل‌زنی کرد تا بازگشت بزرگ تیمش به مسابقه را کامل کند. این گل سهم‌بزرگی در صعود پرسپولیس از مرحله گروهی داشت. در یکی از حساس‌ترین نبردهای لیگ برتر هفدهم، پرسپولیس با گل دقیقه ۹۷ شایان مصلح، پارس جنوبی را در جم شکست داد. در همان فصل، سیامک نعمتی در دقیقه ۹۴ دروازه گسترش فولاد نیز باز کرد و دو علی‌علیپور